
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Denisa Sedláčková
Identifikační číslo studenta: 94534648

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství biologie pro 2. stupeň základní školy a střední školy

ID studia: 704198

Název práce: Výuka s prvky badatelsky orientovaného vyučování zaměřená na
bezobratlé živočichy školní zahrady pro žáky 2. stupně ZŠ

Pracoviště práce: Katedra biologie a environmentálních studií (41-KBES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Ing. Silvie Svobodová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Dagmar Říhová, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomová práce na téma výuka s prvky BOV zaměřené na
bezobratlé živočichy na školní zahradě. Autorka představila tuto
diplomové práci během krátké presentace. Popsala teoretické
kapitoly práce a následně se soustředila především na praktickou část
práce. Kromě testování znalostí žáků měla autorka připravenou
zpětnou vazbu na badatelsky orientované úlohy, kde zapojovala i IT
prvky. Presentace dosažených výsledků ale bylo během presentace
kusé, ne příliš precizně provedené, spíše zmatečné. Část
presentovaných závěrů je diskutabilní. Počet respondentů je nízký,
statistické zpracování výsledků chybí. Posudky vedoucí práce, dr.
Svobodové, i oponentky, dr. Říhové, jsou velmi kritické - zejména
posudek oponentky. Práci je vytýkána malá odborná hloubka, nízký
počet citovaných zdrojů, nejasný průběh výuky, chyby v určování
bezobratlých a použití určovacích aplikací. V praktické části je to
pak zejména malý počet žáků ve výzkumném souboru, a chybějící
statistické (i popisné) zpracování výsledků. Studentky na základě
těchto posudků vypracovala erraty, které presentovala komisi. Ty
byly schváleny jako relevantní a studentka byla požádána o jejich
vložení do SISu.
Komise se jednomyslně shodla na výsledné známce dobře.

1 260589 - Bc. Denisa Sedláčková



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: RNDr. Edvard Ehler, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. RNDr. Václav Vančata, CSc. ............................

 PhDr. Ing. Silvie Svobodová, Ph.D. ............................

2 260589 - Bc. Denisa Sedláčková


